DIÁRIO OFICIAL Nº 33031 9Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2015

VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$57.690,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$39.564,12.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE JESUS PASTANA CNH:
5495580379
ANTONIO EDMIR PASTANA DE JESUS CNH: 2457790650

Protocolo 910497

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA-

CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2015330002462, de 11 de dezembro de
2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOSE HELVECIO MILEO GUERREIRO.
CPF: 251.827.812-53.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX FLEX.
CHASSI: 93HGE8890BZ101921.
.

Protocolo 910503

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 5º
Contrato: 058/2012/SEFA.
Data da assinatura: 30/11/2015.
Vigência: 01/12/2015 a 30/11/2016.
Justifi cativa: Com fundamento no art. 65, § 1º da Lei 8.666/93,
e no parecer jurídico nº 665/2015/CONJUR/SEFA, o presente
termo aditivo tem por objeto, prorrogar o prazo de vigência do
contrato pelo período de 12(doze) meses; Reduzir a quantidade
em quatro veículos, sendo um tipo executivo e três tipo passeio,
alterando o valor mensal do contrato de R$ 22.174,74 (vinte
e dois mil cento e setenta e quatro reais e setenta e quatro
centavos), para R$ 15.110,25 (quinze mil, cento e dez reais e
vinte e cinco centavos), alterando o valor anual de R$ 266.096,88
(duzentos e sessenta e seis mil noventa e seis reais e oitenta e
oito centavos) para R$ 181.323,00 (cento e oitenta e um mil,
trezentos e vinte e três reais).
Orçamento: 17.101.04.129.1365.6810
Natureza da Despesa: 339033 - Fonte de Recursos: 0144
Contratado: NORAUTO RENT A CAR LTDA.
Endereço: Avenida Senador Lemos, 2247, Bairro Telegrafo, CEP:
66.113-000, Belém/PA.
Ordenadora: ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK

Protocolo 910513

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2051, 14 DE DEZEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº
32902 de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015
publicada no DOE nº 32910, de 22.06.2015  e considerando o
Memº nº 61 / 15 - CEEAT- GRANDES CONTRIBUINTES
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA ESTEFANIA FARIAS
MARQUES, cargo Assistente Administrativo, matrícula nº
03250873-02, portador do CPF nº 101.003.502-91, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), o qual
deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
33.90.30-MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.000,00 ( Dois mil reais
)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas
da CEEAT-GRANDES CONTRIBUINTES, não subordinadas ao
processo normal de aplicação, referente ao mês de DEZEMBRO
do exercício corrente e deverão ser aplicados até o dia 18/12/15.
A prestação de contas deverá ocorrer até o dia 28/12/2015.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 910522

DIÁRIA
.

PORTARIA de 2038 de 11 de dezembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o
Plano de Viagem nº 00017/2015 - CECOMT ARAGUAIA, nº
2015/342015730000240-0,AUTORIZAR o pagamento de 3 e
1/2  diárias a JOAO CONSTANCIO DE OLIVEIRA RIBEIRO FILHO,

identifi cação funcional nº 0518630701, CPF - 109.794.172-
87, MOTORISTA, lotado(a) na COORD. EXEC DE CONTROLE
MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, com o objetivo
de conduzir veículo no trecho mencionado, no período de
13.12.2015 a 16.12.2015, no trecho Conceição Do Araguaia/
Belem/Conceição Do Araguaia.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração

Protocolo 910748

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Antônio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            : G4  Minério  Amazon  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.433.146-5
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 37.2015.51.000.1292-9
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 910252

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da contribuinte
abaixo relacionada que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

.
RAZÃO SOCIAL            : D.  Barbosa  da  Silva  Madeiras
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.355.444-4
Ordem de Serviço        : Nº 04.2014.82.000.0303-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.2915-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.2916-4
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 910253

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da contribuinte
abaixo relacionada que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

.
RAZÃO SOCIAL            : Portal da Amazônia Com.  e Transportes
LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.311.680-3
Ordem de Serviço        : Nº 04.2014.82.000.0304-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.2893-1
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.2894-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.2896-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.2897-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.2898-2
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 910254

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Julgamento - T.A.R.F.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários , tendo como resultado o INDEFERIMENTO do
Recurso Voluntário ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a
PAGAR ou APRESENTAR  Recurso de Revisão no prazo de 30 dias
, a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797
- Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.

Rosélia Moreira Pontes
Auditor Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            : Norte  Comercio  de  Maquinas  e
Motores  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.265.032-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 01.2011.51.000.0333-5
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 910255

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Julgamento - T.A.R.F.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários , tendo como resultado o INDEFERIMENTO do
Recurso Voluntário ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a
PAGAR ou APRESENTAR  Recurso de Revisão no prazo de 30 dias
, a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797
- Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.

Rosélia Moreira Pontes
Auditor Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            : Norte  Comercio  de  Maquinas  e
Motores  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.265.032-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 01.2011.51.000.0339-4
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 910256

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da contribuinte
abaixo relacionada que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Gian Antonio Cruz Toppino
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

.
RAZÃO SOCIAL            : Madeireira  Jao  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.252.965-9
Ordem de Serviço        : Nº 00.2013.82.000.0110-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 10.2015.51.000.3582-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 10.2015.51.000.3583-9
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 10.2015.51.000.3584-7
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 910480

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária da Secretaria da Fazenda - CERAT Belém, no uso de
suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- AINF, originários
da ação fi scal de programação em profundidade de exercício